PEDREIRaS'MA

Proc 0^0100^202-L
FLS

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PEDREIRAS- IMPP

AUTARQUIA MUNICIPAL LEI N° 1.358/13
C.N.P.J: (M. F) 00.393.005/0001-21.

Instituto Municipal de Previdência de Pedreiras - IMPP

NESTA

Conforme solicitação do Presidente do Instituto Municipal de Previdência de

Pedreiras, informamos que existe disponibilidade orçamentária para a realização da despesa

com a prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso de software de Folha de

Pagamento para atender as necessidades do Instituto Municipal de Previdência de Pedreiras -

MA, conforme rubrica abaixo;

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 1901 Instituto Municipal de Previdência de Pedreiras - MA

PROJETO/ATIVIDADE:09 272 0002 2.133 Manutenção e Funcionamento do Instituto de

Previdência Própria

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

Setor Contábil de Pedreiras - MA, em 18 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente.

Magíla Paloim de Almeida Araújo

Contadora

CRC:MA-0I5I95/O-7

Avenida Rio Branco, n° 111 - Centro, CEP: 65.725-000

PEDREIRAS'MA

FLS

Rub. JL

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PEDREIRAS- IMPP

AUTARQUIA MUNICIPAL LEI N° 1.358/13
C.N.P.J: (M. F) 00.393.005/0001-21.

L DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO E ESTIMATIVA DE IMPACTO ' j
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO 'y *

Declaro, conforme o inciso I e § 1° artigo 16 da Lei Complementar n® 101 de 04

de Maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, e Lei Orçamentária Anual n°l 501/2020 de
28 de Dezembro de 2020, a Dotação e Estimativa de Impacto Orçamentário-Fínancelro da

contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de 2021 em que ocorrerá
a despesa de licitação, tendo como objeto a prestação de serviços de licença e cessão de
direito de uso de software de Folha de Pagamento do Instituto Municipal de Previdência de

Pedreiras — MA, conforme o desdobramento orçamentário abaixo:

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 1901 Instituto Municipal de Previdência de Pedreiras - IMPP

PROJETO/ATIVIDADE: 09 272 0002 2.133 Manutenção e Funcionamento do Instituto de

Previdência Própria

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica
Saldo da Dotação: R$ 11.040,00

Fonte de Recursos: 0203000010 - Recursos do RPPS - Plano Previdenciário

Origem dos Recursos: Despesa Fixada

Valor da Despesa: R$ 11.040,00

Orçamento Municipal: R$ 122.967.369,00

Impacto Orçamentário: 0,009%

Orçamento do Instituto Municipal de Previdência: R$ 10.243.400,00

Impacto Orçamentário: 0,11%

Conforme análise verificou-se que o percentual de comprometimento orçamentárlo-

financeiro é de 0,08% do Orçamento Municipal e sobre o Orçamento do Instituto Municipal
de Previdência Corresponde a 0,11%.

Declaramos que a referida despesa não causará impacto orçamentário nos dois
exercícios subsequentes.

SETOR CONTÁBIL DE PEDREIRAS - MA, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

Atenciosamente.

Magüa Paloma Ue Almeida Araújo

Contadora

CRC:MA-015195/O-7

Avenida Rio Branco, n® 111 - Centro, CEP; 65.725-000

íJeDRÉÍRASíM'^iproc oaCàCDH/2o2j_
Ifls

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ N° 06.184.253/0001-49

Secretaria Municipal de Administração

NESTA

Conforme solicitação do Secretário Municipal de Administração, informamos que

existe disponibilidade orçamentária para a realização da despesa com a prestação de serviços

de licença e cessão de direito de uso de software de arrecadação tributária de interesse da

Secretaria Municipal de Finanças do Município de Pedreiras - MA, conforme rubrica abaixo:

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0701 Secretaria Municipal de Finanças

PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0002 2.020 Manutenção da Secretaria Municipal de

Finanças

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.-PJ

Setor Contábil de Pedreiras - MA, em 18 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente.

Francisca^Bomriz Fran^ Silva Viana
Contadora

CRC:MA-014286/O-9

Avenida Rio Branco, n® 111 - Centro, CEP; 65.725-000

PEDRElnÁSWÃ "
Pror a2jCmaík/202 i
FLS ■) \

ESTADO DO MARANHAO ^==
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ N° 06.184.253/0001 -49

Í  DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO E ESTIMATIVA DE IMPACTCf T?
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Declaro, conforme o inciso I e § T artigo 16 da Lei Complementar n" lOI de 04
de Maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, e Lei Orçamentária Amial n®1501/2020 de
28 de Dezembro de 2020, a Dotação e Estimativa de Impacto Orçamentário-Financeiro da
contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de 2021 em que ocorrerá
a despesa de licitação, tendo como objeto a prestação de serviços de licença e cessão de
direito de uso de software de arrecadação tributária de interesse da Secretaria Municipal de
Finanças do Município de Pedreiras - MA, conforme o desdobramento orçamentário abaixo:

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0701 Secretaria Municipal de Finanças
PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0002 2.020 Manutenção da Secretaria Municipal de
Finanças
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.-PJ
Saldo da Dotação: RS 33.440,04
Fonte de Recursos: 0100000000 - Recursos Ordinários
Origem dos Recursos: Despesa Fixada
Valor da Despesa: RS RS 33.440,04
Orçamento Municipal: RS 122.967.369,00
Impacto Orçamentário: 0,03%
Orçamento da Secretaria Municipal de Finanças: RS 3.496.975,00
Impacto Orçamentário: 0,95%

Conforme análise verificou-se que o percentual de comprometimento orçamentário-
financeiro é de 0,03% do Orçamento Municipal e sobre o Orçamento da Secretaria Municipal
de Finanças Corresponde a 0,95%.

Declaramos que a referida despesa não causará impacto orçamentário nos dois
exercícios subsequentes.

SETOR CONTÁBIL DE PEDREIRAS - MA, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

Atenciosamente.

Francisca Beatriz Franc^llva Viana
Contadora'

CRC:MA-014286/O-9

Avenida Rio Branco, n® 111 - Centro, CEP: 65.725-000